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INFORMACION A CLIENTES
RESUMEN INFORMATIVO
INTERESES ~ COMISIONES * GAT * GAT
PRODUCTO MES ANTERIOR MES ACTUAL BRUTOS COBRADAS ~ NOMINAL  REAL
CUENTA PYME TRADICIONAL 22-00047677-1 230,981.69 100.00% 160,860,42 100,00% 0,00 300,00

TOTAL 230,981.69 100.00% 160,860.42 100.00%

CUENTA DE CHEQUES
CUENTA PYME TRADICIONAL 22-00047677-1

SALDO PROMEDIO 177,472.48  SALDO INICIAL 230,981.69
TASA BRUTA DE INTERES ANUAL 0.0000%  + DEPOSITOS 172,031.59
DIAS DEL PERIODO 31 - RETIROS 242,152.86
SDO. PROMEDIO MINIMO 5,000,00

CORTE AL 31703/2017 = SALDO ACTUAL 160,860, 42

CLABE 014093220004767711
INTERESES BRUTOS
I.S.R. RETENIDO (.58%)
INTERESES NETOS

COMISIONES COBRADAS

[

300,00

GRAFICO CUENTA DE CHEQUES

CUENTA PYME TRADICIONAL 22-00047677-1
(Saldo Inicial de $230,981.69)

(23tros Cargos

Saldo final 41,852.8

160,860.42

Comisiones
00.00

Abonos
172,031.59

CUENTA PYME TRADICIONAL 22-00047677-1

DETALLE DE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES

CLABE 014093220004767711
SALDO

FECHA FOLI0O  DESCRIPCIO DEPOSITOS RETIROS I
28-FEB-2017 SALDO FINAL DEL PERIODO ANTERIOR 230,981,069  memm—m—
01-MAR-2017 0000000 COMISION CHEQUES PAGADOS N.OP,: 0000020 FEB 2017 300,00 230,681.69
01-MAR-2017 0000000 1.v.A, POR COMISION FEB 2017 48,00 230,633.69
01-MAR-2017 2605212 COMPRA ACCIONES SOCIEDADES INV 49,998.27 180,635.42 =
01-MAR-2017 0000165 PAGO CHEQUE EFECTIVO 2,178.00 178,457.42
01-MAR-2017 9709055 DEPOSITO EN EFECTIVO 9,027.31 187,484.73
02-MAR-2017 5005270 CARGO TRANSFERENCIA ENLACE DIESEL 7,000.00 180,484.73
02-MAR-2017 0000170 PAGO CHEQUE EFECTIVO 7,000.00 173,484.73
03-MAR-2017 0000171 PAGO CHEQUE EFECTIVO 15,000.00 158,484.73
06-MAR-2017 9709544 DEPOSITO EN EFECTIVO 34,900,00 193,384.73
06-MAR-2017 9709546 DEPOSITO CON CHEQUE 4,277.00 197,661.73
06-MAR-2017 9709547 DEPOSITO SALVO BUEN COBRO 009709547 2,876.10 200,537.83
06-MAR-2017 9709548 DEPOSITO CON CHEQUE 9,303.00 209,840.83
07-MAR-2017 0000172 PAGO CHEQUE EFECTIVO 20,000.00 189,840.83

BANCO SANTANDER (MEXICO) S.A., INSTITUCRIOFN CDE IESI\#QC}AOE?IUJ.I)TJ;LE, GRUPO FINANCIERO SANTANDER MEXICO,
.F.C. 1
PROLONGACION PASEO DE LA REFORMA NO, 500 PISO 2 MOD. 206, COL. LOMAS DE SANTA FE,
DELEGACION ALVARO OBREGON, C.P, 01219, CIUDAD DE MEXICO
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Proteja su informacién suscribiéndo a
Paperless, su estado de cuenta por correo
electrénico, en cualquiera de nuestras
sucursales Santander.
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FECHA

07-MAR-2017
10-MAR-2017
13-MAR-2017

13-MAR-2017
13-MAR-2017
13-MAR-2017
16-MAR-2017
16-MAR-2017
16-MAR-2017
22-MAR-2017
23-MAR-2017
23-MAR-2017
23-MAR-2017
23-MAR-2017
23-MAR-2017
24-MAR-2017
24-MAR-2017
24-MAR-2017
27-MAR-2017
28-MAR-2017
28-MAR-2017
29-MAR-2017
31-MAR-2017
31-MAR-2017
31-MAR-2017
31-MAR-2017
31-MAR-2017

FOLIO
9709728
0097017
9600410

0000173
0970201
1287945
7619351
7619394
0970569
0970961
6511256
2610870
0000176
0000175
7871885
9701327
9701328
0000177
9701464
9701577
9701578
9701734
0363951
9702019
9702020
0000178
9702074

UUID DEL TIMBRADO
D01EB253-AA46-461B-9B62-BDC5C342284F

FOLIO INTERNO :
FECHA Y HORA DE EXPEDICION : 2017-04-03718:28:51
FECHA Y HORA DE CERTIFICACION : 2017-04-03718:28:51

REGIMEN FISCAL DEL EMISOR :

DESCRIPCION
DEPOSITO EN EFECTIVO
DEPOSITO EN EFECTIVO
PAGO TRANSFERENCIA SPEI
ENVIADO A BBVA BANCOMER, S.A.
A LA CUENTA 012320001797887193
AL CLIENTE CR FORMAS SA DE CV
CLAVE DE RASTREO 2017031340014 TCT0000496004100
REF 9600410
CONCEPTO FI7191
PAGO CHEQUE EFECTIVO
DEPOSITO EN EFECTIVO
CARGO TRANSFERENCIA ENLACE ABONO PATRULLA 1
CARGO TRANSFERENCIA ENLACE PATRULLAS Y AMBULANCIA
CARGO TRANSFERENCIA ENLACE GASOLINA DIESEL
DEPOSITO EN EFECTIVO
DEPOSITO EN EFECTIVO
CARGO TRANSFERENCIA ENLACE FINIQUITO
COMPRA ACCIONES SOCIEDADES INV
PAGO CHEQUE EFECTIVO
PAGO CHEQUE EFECTIVO
CARGO TRANSFERENCIA ENLACE PATRULLAS Y AMBULANCIA
DEPOSITO EN EFECTIVO
DEPOSITO EN EFECTIVO
PAGO CHEQUE EFECTIVO
DEPOSITO EN EFECTIVO
DEPOSITO EN EFECTIVO
DEPOSITO EN EFECTIVO
DEPOSITO EN EFECTIVO

DEPOSITOS
6,000,00
11,000,00

13,500.00

14,000.00
13,400,00

3,300.00
6,200.00

8,500.00
6,000,00
6,400,00
8,300.00

CARGO TRANSFERENCIA ENLACE 014739306008361703230000005551

DEPOSITO EN EFECTIVO
DEPOSITO EN EFECTIVO
PAGO CHEQUE DEPOSITO EN CUENTA RFC PEMI9406122B4
DEPO%&}%LEN EFECTIVO

22000476771

LUGAR DE EXPEDICION DEL COMPROBANTE : CIUDAD DE MEXICO
UNIDAD DE MEDIDA :
METODO DE PAGO :

NUMERO DE CUENTA DE PAGO : NO IDENTIFICADO
TIPO DE COMPROBANTE :

SERVICIO

INFORMACION FISCAL

NUM. DE CERTIFICADO DEL EMISOR
00001000000403943330

6,000.00
3,941.16

5,107.02
172,031.59

RETIROS

10,022.40

12,274.00
12,052.92

4,500.00
4,500.00

4,979.00
49,998.27
5,100.00
6,747.00
4,500.00

5,400.00

555,00

20,000.00
242,152.86

REGIMEN GENERAL DE LEY PERSONAS MORALES

TRANSFERENCIA ELECTRONICA

INGRESO

SELLO DIGITAL DEL EMISOR
FhY12XESDFYWgS1n90TChE/fsyFMABznOahGM8 j/DJwao1cKUJrieX/42sXnMnAyG/R1CRKs 1ajZr 18co0K141gxDzBb+QzP1oFKpkF56Jds/xLmhcxza9HDMaalP2jjT14Yz4gPG2/mnx0GF
olVV1H+niqSalyjJaQ3ex j+6grajaSOvilYDodxnvTBWleINBa/s+/P70vyGilpl Im3pNaKevj31oRrh3270+MApcxBx4yRLaip4/SrJ235tNegMjSJgXAQn18cz9sA21YF5q9fQKrsol WIwd

cFeuE9fEsr

SELLO DIGITAL DEL SAT
J5TMtWeTdDOUZ0GINKb1h1Y481AMGEkmCycGMxu db15jPINO Y5bf ye7sQCCYNCBWh1/96+DNPzkAmyw/V4dJdj5STE2pUW+nbSnnmoud7Az7 qm9Zh+HbZB26L0bynN/YkyG3bpOn+YHywxKQ
FINrzTCWoavYvPkil taR+ZLnGrY5wPVBMOtGEHXVqwNM5e6CK2zbUTwFFnjvm/PtW2PFIZpJ13ca+f IHmo 1AKdJ6dxpA77g9LnQuXR+mCICoSITInYQiGCIKNWICaTefwF9SPunr9zSyBiKZw

PFL5yX9bNp

CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACION DEL SAT
[11.01D01EB253-AA46-461B-9B62-BDC5C342284F [2017-04-03T18:28:511FhY12XESDFYWqS1n90TChE/fsyFMABzn0ahGM8 j/DdwaolcKUdrieX/425XnMnAyG/R1CRKs 1g,jZr18co0
KI41gxDzBb+QzPIoFKpkF56Jds/xLmhcxzq9HDMaalP2jjT14Yz4gPG2/mnx0GFoIVVIH+nigSalyjJaQ3ex j+6grajQSOvilYDodxnvTBW1eINBa/s+/P70vyGilpL In3pNaKevj3T1oRrh32

To+MQpcxBx

ESTE DOCUMENTO ES UNA REPRESENTACION IMPRESA DE UN CFDI

SALDO
195,840.83
206,840.83
196,818.43

184,544,43
198,044.43
185,991.51
181,491.51
176,991.51
190,991,51
204,391,51
199,412.51
149,414,24
144,314,24
137,567.24
133,067.24
136,367.24
142,567.24
137,167, 24
145,667,24
151,667.24
158,067.24
166,367.24
165,812.24
171,812.24
175,753.40
155,753.40
160,860, 42
160,860.42

NUM. DE CERTIFICADO DEL SAT
00001000000404598147

PAGO EN UNA SOLA EXHIBICION
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SIGNIFICADO DE ABREVIATURAS UTILIZADAS EN EL ESTADO DE CUENTA:

ABO- ABONO isa CTA= CUENTA (S) N. OP=  NUMERO DE OPERACION (ES)
ANUL=- ANULACIO DEB= DEBITO NO= NUMERO
ANT- ANTICIPO DEP= DEPOSITO NOM= NOMINA
ANTICIP= ANTICIPADO DEV= DEVOLUCION (ES) ORD-= ORDEII
ASEG= ASEGURAMIENTO DISP= DISPOSICION =
AUT= AUTOMATICO DOMIC= DOMICILIACION PAG= PAGARE (S)
AUTO= AUTOMOVIL, AUTOMOTRIZ EFEC= EFECTIVO PER= PERIODO
BONI= BONIFICACION ELEC= ELECTRONICO (A) P&0= PAGO
C= CON EQUIV= EQUIVALENTE P10= PLAZ0
C/U= CADA UNO (A) ESQ= ESQUEMA REC= RECIBO
C.A.T.=  COSTO ANUAL TOTAL FACT= FACTURACION REN= RENDIMIENTO
C.E.R.= COSTO EFECTIVO REMANENTE FEC= FECHA $= SOBRE
CAJ= CAJERO éS& FED= FEDERAL (ES& SBC= SALVO BUEN COBRO
CANC= CANCELACION G.A.T.=  GANANCIA ANUAL TOTAL SD0-=
CAP= CAPITAL IMPTO= IHPUESTO (S) SEG= SEGU (S E
CDMX= CIUDAD DE MEXICO INI= SPEI= SISTEHA DE PAGOS ELECTRONICOS
CERTIF= CERTIFICADO INT / INTS= IIITERES Suc-
Ce60= CAR INTAL- INTERNAC ON L TI= TASA
CH= CHEQUE (S, RA) V= INVERSION TARJ= TARJETA ész
COB= COBRO LCI= LINEA DE CREDITO INMEDIATA TEF= TRANSFERENCIA ELECTRONICA DE FONDOS
COM= COMISION LIQ= LIQUIDA TPV= TERMINAL PUNTO DE VENTA
CR= CREDITO Lac= LINEA DE COB TRANSF=  TRANSFERENCIA
CRED= CREDITO LPI= LINEA DE PROTECCION INMEDIATA VA= VENTA fsa
MORA= MORATORIO (S) VT0- VENCIMIENTO

BANCO SANTANDER (MEXICO) S.A., INSTITUCION DE BANCA MULTIPLE, GRUPO FINANCIERO SANTANDER MEXICO,
R.F.C. BSM970519DU8 Proteja su informacién suscribiéndo a
PROLONGACION PASEQ DE LA REFORMA NO. 500 PISO 2 MOD., 206, COL. LOMAS DE SANTA FE, Paperless, su estado de cuenta por correo
DELEGACION ALVARO OBREGON, C.P. 01219, CIUDAD DE MEXICO e e pamaueta de nuestras
AGRADECEREMOS NOS COMUNIQUE SUS OBJECIONESSU Ec"o ':JFNO l{"l'.IAnZA)D DE 90 DIAS DE LO CONTRARIO CONSIDERAREMOS ‘
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ESTADO DE CUENTA INTEGRAL
BANCO SANTANDER (MEXxico), S.A.
INSTITUCION DE BANCA MULTIPLE
GRuPO FINANCIERO SANTANDER MEXICO

MENSAJES IMPORTANTES

SANTANDER PONE A SUS SERVICIOS, LAS 24 HORAS DEL DIA, LOS 365 DIAS PARA LA ATENCION DE ACLARACIONES LA SUPER LINEA, CUYOS TELEFONOS SON:
51694300 EN LA CIUDAD DE MEXICO Y AREA METROPOLITANA Y AL 01 800 50 10 000 DEL INTERIOR DE LA REPUBLICA.

LA INSTITUCION FINANCIERA DEL GRUPO FINANCIERO SANTANDER MEXICO QUE EMITE EL PRESENTE ESTADO DE CUENTA, RECIBE LAS CONSULTAS, RECLAMACIONES 0
ACLARACIONES, EN SU UNIDAD ESPECIALIZADA DE ATENCION A USUARIOS, UBICADA EN AV. VASCO DE QUIROGA NO. 3900, TORRE A PISO 13, CORP. DIAMANTE,
COL. LOMAS DE SANTA FE, CUAJIMALMPA DE MORELOS, C.P, 05100, CDMX. Y POR SU CORREO ELECTRONICO ueac@santander.com.mx 0 A LOS TELEFONOS 01800 503
2855 Y (01 55 ) 5169 4328, ASI COMO EN CUALQUIERA DE SUS SUCURSALES U OFICINAS DE ATENCION, EN EL CASO DE NO OBTENER UNA RESPUESTA
SATISFACTORIA, PODRA ACUDIR A LA COMISION NACIONAL PARA LA PROTECCION Y DEFENSA DE LOS USUARIOS DE SERVICIOS FINANCIEROS, DIRECCION EN
INTERNET: www.condusef.gob.mx 0 A LOS TELEFONOS: (55) 5340 0999 Y (01 800) 999 8080.

SI DESEA RECIBIR TRANSFERENCIAS ELECTRONICAS DE FONDOS INTERBANCARIAS, DEBERA INFORMAR A LA PERSONA QUE LE ENVIARA LA 0 LAS TRANSFERENCIAS
RESPECTIVAS, EL NUMERO DE CLAVE BANCARIA ESTANDAR (CLABE) DE LA CUENTA RECEPTORA DE LOS FONDOS, SEGUN SE INDICA EN ESTE ESTADO DE CUENTA, ASI
COMO EL NOMBRE DE ESTE BANCO.

ESTIMADO CLIENTE, CON OBJETO DE QUE SU ESTADO DE CUENTA TENGA VALIDEZ FISCAL ASI COMO LA INFORMACION CORRECTA, ES INDISPENSABLE QUE EL DATO DEL
RFC QUE APARECE EN EL PRESENTE, SE ENCUENTRE ACTUALIZADO Y CORRESPONDA AL QUE TIENE REGISTRADO EN EL SAT, POR LO ANTERIOR, SI ESTE DATO NO
CORRESPONDE AL QUE APARECE EN ESTE DOCUMENTO, ES NECESARIO QUE CONFIRME POR ESCRITO EL DATO DE SU RFC CORRECTO Y COMPLETO, ENTREGANDO COPIA DE
SU CEDULA FISCAL, CONSTANCIA DE INSCRIPCION O DE REGISTRO ANTE EL SAT, E IDENTIFICACION CON EL EJECUTIVO DE SUCURSAL TITULAR DE SU CUENTA.

BANCO SANTANDER (MEXICO), S.A., HACE DEL CONOCIMIENTO DEL CLIENTE QUE UNICAMENTE ESTAN GARANTIZADOS POR EL IPAB: LOS DEPOSITOS BANCARIOS DE
DINERO A LA VISTA RETIRABLES EN DIAS PREESTABLECIDOS, DE AHORRO Y A PLAZO O CON PREVIO AVISO, ASI COMO LOS PRESTAMOS Y CREDITOS QUE ACEPTE EL
BANCO HASTA POR EL EQUIVALENTE A CUATROCIENTAS MIL UDIS POR PERSONA.

INCUMPLIR SUS OBLIGACIONES LE PUEDE GENERAR COMISIONES.,

APRECIABLE CLIENTE, QUEREMOS PONER A SU DISPOSICION LOS SIGUIENTES CANALES PARA EL REGISTRO DE SUS ACLARACIONES, QUEJAS, SUGERENCIAS 0
FELICITACIONES: UNIDAD DE ATENCION PYME ENVIANDO UN CORREO A solucionespyme@santander.com.mx, O BIEN, LLAMANDO AL 01 800 9115511,
EN BANCO SANTANDER ES UN PLACER ATENDERLE.



